

LPH BYG A/S

Nydamsvej 45
8362 Hørning

CVR-nr. 30 17 32 36

ÅRSRAPPORT FOR 2023

(17. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

Paul Bjerring
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lph Byg A/S Nydamsvej 45 8362 Hørning
	Hjemmeside: www.lph-byg.dk
	CVR-nr.: 30 17 32 36
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 18. december 2006
	Hjemsted: Skanderborg
Bestyrelse	Paul Bjerring, formand Peter Leth Ole Hummeluhr Jacob Sehested Petersen Jonas Holm Otzen
Direktion	Peter Leth, direktør Ole Hummeluhr, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter hoved- og totalentrepriser og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 13.259.391, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 26.569.740.

Virksomheden har for regnskabsåret 2023 realiseret en lavere bruttofortjeneste samt et lavere resultat før skat – sammenlignet med regnskabsåret 2022. Selskabet havde flere store byggeprojekter, som blev afsluttet i regnskabsåret 2022 og havde dermed en væsentlig indvirkning på resultatet for regnskabsåret 2022. Resultat før skat for regnskabet 2023 er på niveau med regnskabsåret 2021.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes et aktivitetsniveau og dermed et lavere resultat før skat i forhold til regnskabsåret 2023, hvilket er vurderet på nuværende ordrebeholdning. Resultat før skat forventes at ligge i intervallet 10-15 mio. kr. grundet markedssituationen.

Ledelsen har fortsat betydelige forventninger til pipelinen af entrepriseprojekter, - men det er for nuværende usikkert -, i hvilket omfang indgåelse af nye entrepriseprojekter vil kunne nå at påvirke virksomhedens omsætning og resultat i regnskabsåret 2024.

LEDELSESBERETNING

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Der vurderes ikke at være særlige forretningsmæssige risici udover almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Virksomheden er i al væsentlighed selvfinansierende, hvorfor der ikke vurderes at være en væsentlig eksponering angående finansielle risici mv.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens vidensressourcer består hovedsageligt af fagudlærte entreprenører med branchekendskab.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens aktiviteter ikke har en væsentlig påvirkning af det eksterne miljø, hvorfor der ikke er etableret særlige foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af eventuel skadelig påvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har ingen aktiviteter indenfor forskning og udvikling.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Virksomheden forventede et resultat før skat i intervallet 15-20 mio kr. for regnskabsåret 2023 og årets resultat før skat er som forventet, hvilket ledelsen er fuldt ud tilfredse med.

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	26.730	39.386	28.227	18.992
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17.948	30.659	20.301	12.126
Resultat af finansielle poster	-360	-700	-496	-472
Årets resultat	13.259	22.986	15.122	8.858
Balance				
Balancesum	51.307	67.619	60.213	62.112
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.096	-754	-981	-689
Egenkapital	26.570	36.310	28.424	20.102
Antal medarbejdere	11	12	11	10
Nøgletal				
Soliditetsgrad	51,8%	53,7%	47,2%	32,4%
Forrentning af egenkapital	42,2%	71,0%	62,3%	88,1%
Likviditetsgrad	237,5%	259,0%	227,2%	159,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		26.730.120	39.386.434
Personaleomkostninger	1	-8.782.045	-8.726.971
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		17.948.075	30.659.463
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-563.780	-467.678
Resultat før finansielle poster		17.384.295	30.191.785
Finansielle indtægter		145.121	45.204
Finansielle omkostninger		-505.535	-745.665
Resultat før skat		17.023.881	29.491.324
Skat af årets resultat	2	-3.764.490	-6.505.254
Årets resultat		13.259.391	22.986.070
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		13.300.000	23.000.000
Overført resultat		-40.609	-13.930
		13.259.391	22.986.070

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.873.808	1.341.588
Materielle anlægsaktiver		1.873.808	1.341.588
Deposita		154.500	154.500
Finansielle anlægsaktiver		154.500	154.500
Anlægsaktiver i alt		2.028.308	1.496.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.104.260	10.028.158
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	13.423.409	11.128.426
Andre tilgodehavender		327.579	42.135
Tilgodehavender		43.855.248	21.198.719
Likvide beholdninger		5.423.143	44.924.337
Omsætningsaktiver i alt		49.278.391	66.123.056
Aktiver i alt		51.306.699	67.619.144

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		11.269.740	11.310.349
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.300.000	23.000.000
Egenkapital	5	26.569.740	36.310.349
Hensættelse til udskudt skat	6	2.118.020	4.111.700
Andre hensættelser	7	1.871.000	1.670.000
Hensatte forpligtelser i alt		3.989.020	5.781.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.788.973	22.220.081
Forudfakturering igangværende arbejder	4	2.185.302	1.928.667
Selskabsskat		1.722.170	618.814
Anden gæld		6.051.494	759.533
Kortfristede gældsforpligtelser		20.747.939	25.527.095
Gældsforpligtelser i alt		20.747.939	25.527.095
Passiver i alt		51.306.699	67.619.144
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	11.310.349	23.000.000	36.310.349
Betalt ordinært udbytte	0	0	-23.000.000	-23.000.000
Årets resultat	0	-40.609	13.300.000	13.259.391
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	11.269.740	13.300.000	26.569.740

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		13.259.391	22.986.070
Reguleringer	11	4.889.684	6.743.501
Ændring i driftskapital	12	-28.539.041	12.461.452
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-10.389.966	42.191.023
Renteindbetalinger og lignende		145.121	45.204
Renteudbetalinger og lignende		-505.535	-745.665
Pengestrømme fra ordinær drift		-10.750.380	41.490.562
Betalt selskabsskat		-4.654.814	-3.500.536
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-15.405.194	37.990.026
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.096.000	-753.818
Salg af materielle anlægsaktiver		0	1.094.238
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.096.000	340.420
Betalt udbytte		-23.000.000	-15.100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-23.000.000	-15.100.000
Ændring i likvider		-39.501.194	23.230.446
Likvider 1. januar 2023		44.924.337	21.693.891
Likvider 31. december 2023		5.423.143	44.924.337
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.423.143	44.924.337
Likvider 31. december 2023		5.423.143	44.924.337

NOTER

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.699.933	7.690.823
Pensioner	705.117	607.722
Andre omkostninger til social sikring	212.653	200.488
Andre personaleomkostninger	164.342	227.938
	8.782.045	8.726.971
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.911.316	1.882.166
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	11	12
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.758.170	6.552.854
Årets udskudte skat	-1.993.680	88.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-136.400
	3.764.490	6.505.254

NOTER

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	2.107.072
Tilgang i årets løb	1.096.000
Kostpris 31. december 2023	<u>3.203.072</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	765.484
Årets afskrivninger	563.780
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.329.264</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.873.808</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

	2023 DKK	2022 DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	310.801.968	399.973.477
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-299.563.861	-390.773.718
	<u>11.238.107</u>	<u>9.199.759</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	13.423.409	11.128.426
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.185.302	-1.928.667
	<u>11.238.107</u>	<u>9.199.759</u>

NOTER

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2023 DKK	2022 DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	4.111.700	4.022.900
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.993.680	88.800
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	2.118.020	4.111.700
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	97.800	117.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.431.820	4.362.100
Andre hensættelser	-411.600	-367.400
	2.118.020	4.111.700
7 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2023	1.670.000	2.028.000
Hensat i året	327.000	126.000
Anvendt i året	-126.000	-484.000
Saldo ultimo 31. december 2023	1.871.000	1.670.000
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Mellem 1 og 5 år	1.404.000	1.255.300
Over 5 år	467.000	772.700
	1.871.000	2.028.000

NOTER

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigeligt frem til 31. december 2026. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 927 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har via garantistiller stillet entreprisegarantier på 72.150 tkr. for kunder

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

10 Nærtstående parter og ejerforhold**Bestemmende indflydelse**

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter

Direktør og kapitalejer Peter Leth

Direktør og kapitalejer Ole Hummeluhr

Bestyrelsesmedlem og kapitalejer Jacob Sehested Petersen

Bestyrelsesmedlem og kapitalejer Jonas Holm

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Peter Leth Holding ApS, Nagelsvej 21, 8270 Højbjerg

Hummeluhr Holding ApS, Galten Hedevej 21, 8370 Hadsten

JSP Byg & Invest ApS, Møølhaugevej 17, 8883 Gjern

Holm Byg Holding ApS, Kastanievej 29, 8260 Viby J

LpH Byg Holding 2 ApS, Nydamsvej 45, 8362 Hørning

NOTER

	2023 DKK	2022 DKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-145.121	-45.204
Finansielle omkostninger	505.535	745.665
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	563.780	-104.214
Skat af årets resultat	3.764.490	6.505.254
Ændring i andre hensatte forpligtelser	201.000	-358.000
	4.889.684	6.743.501
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-22.656.529	13.290.975
Ændring i leverandører m.v.	-5.882.512	-829.523
	-28.539.041	12.461.452

Peter Leth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Leth
Direktør
På vegne af P. Leth Holding ApS
ID: 38d18cce-e836-4a6d-8369-5dac1aea1a3b
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 08:31:30
Underskrevet med MitID



Ole Hummeluhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Hummeluhr
Direktør
På vegne af Hummeluhr Holding ApS
ID: 53ab51e6-a7bd-4b67-87c7-f81709b2647d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 07:49:39
Underskrevet med MitID



Jacob Sehested Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Sehested Petersen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af JSP Byg & Invest ApS
ID: 06d56b89-ab64-4d1c-a844-87e13380952d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 06:32:27
Underskrevet med MitID



Jonas Holm Otzen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jonas Holm Otzen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Holm Byg Holding ApS
ID: b49904ad-9af8-491b-ade9-06302454c82c
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 15:39:36
Underskrevet med MitID



Peter Leth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Leth
Bestyrelsesmedlem
På vegne af P. Leth Holding ApS
ID: 38d18cce-e836-4a6d-8369-5dac1aea1a3b
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 08:32:44
Underskrevet med MitID



Ole Hummeluhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Hummeluhr
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Hummeluhr Holding ApS
ID: 53ab51e6-a7bd-4b67-87c7-f81709b2647d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 11:43:13
Underskrevet med MitID



Paul Bjerring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Paul Bjerring
Bestyrelsesformand
ID: 2cafd8c1-f560-40a6-9833-ab6b55c68ac2
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 08:37:57
Underskrevet med MitID



Michael Rathleff Algren

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Rathleff Algren
Statsautoriseret revisor
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...
ID: 14eb8eca-39e6-4269-8ab0-786360a8c9f1
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 13:57:49
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Paul Bjerring

Navnet returneret af dansk MitID var:

Paul Bjerring

Dirigent

ID: 2cafd8c1-f560-40a6-9833-ab6b55c68ac2

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 14:03:25

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: feea81NsQZu251624426

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.